
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XII  

Ambito Territoriale per la Provincia di Catania 

Via N. Coviello n. 15/a, 95128 Catania - Telefono 0957161111 – Fax 095 446402 

 

     

Settore II grado      Catania, 06/02/2013 

Prot.n.291 

 

                    IL DIRIGENTE  

 

VISTO il D.M. n.74 del 10 agosto 2012, con cui sono state dettate disposizioni sulle assunzioni a  

             tempo indeterminato per il personale docente educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 

2012/2013 e ripartito, a livello provinciale,  il numero di posti da destinare alle nuove 

proposte di nomina per il predetto personale; 

VISTO il prospetto, pubblicato in data 25/08/2012, con il quale è stato ripartito il contingente di 

posti assegnato a questa provincia, tra le due procedure di reclutamento: concorsi per titoli 

ed esami e concorsi per soli titoli(GAE)  relativo all’istruzione secondaria di  II grado;    

VISTO l’art. 2, punto 2.5, del già citato D.M. n.74/2012 che disciplina i criteri di ulteriore 

ripartizione dei posti qualora residuino  per esaurimento o assenza di graduatorie relative a 

classi di concorso a cui erano stati inizialmente attribuiti dal contingente ministeriale; 

CONSIDERATO che, ultimate le operazioni di immissione in ruolo, rimangono disponibili n.5 posti 

originariamente destinati: n.1 alla classe A001; n.1 alla classe A056; n. 1 alla classe  C033; n.1 

alla  classe C180 e n.1 alla  classe C390; 

ACCERTATO che, concluse tutte le operazioni di individuazione del personale neo assunto, la 

maggiore consistenza numerica di posti residuati, in organico di diritto,  è riferita alle seguenti 

classi di concorso:  n.4 posti  per la classe A017; n. 3 posti per la classe A037, n.3  posti per la 

classe A049; n. 9  posti per la classe A050 e n.4 posti per la classe A346, atteso che  le 

rimanenti classi relative all’istruzione secondaria di  II grado, presentano  in organico  

disponibilità inferiori  o si trovano in assoluta parità; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla ridistribuzione dei n.5 posti, previsti dal contingente 

ministeriale ma non utilizzati per assenza o esaurimento delle relative graduatorie, come sopra 

specificato, secondo i criteri stabiliti dall’art.2, punto 2.5, del D.M. n.74 del 10/08/2012; 

 

             D E C R E T A  

 

              Per quanto esposto in premessa i n. 5 posti, inizialmente destinati dal contingente stabilito dal  

MIUR con D.M. n.74  del 10.08.2012, alle classi di concorso A001, A056, C033, C180 e C390 nella 

misura di n.1 posto per ciascun insegnamento,  ma non utilizzati per assenza di aspiranti inclusi nelle 

relative graduatorie concorsuali di entrambe le procedure di reclutamento, vengono distribuiti 

proporzionalmente tra le classi di concorso, afferenti all’istruzione secondaria di II grado, con maggiore 

disponibilità residuale in organico di diritto e che diano, nel contempo, garanzia di stabilità del posto nel 

successivo anno scolastico, ed, in considerazione della ripartizione già effettuata, attribuiti alla 

procedura di reclutamento a fianco di ciascuna classe indicata: 



 

CLASSE  CONC.  POSTI  RESIDUATI IN O.D.    POSTI ATTRIBUITI   PROC.DI RECLUTAM. 

A017    4    1    GAE 

A037    3    1   CONC.ORD. 

A049    3    1   GAE. 

A050    9    1   CONC.ORD 

A346    4    1   GAE  

 

       IL DIRIGENTE 

            F.to - Raffaele Zanoli - 

^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO                      SEDE 

 


